



PROCESSO N° 6645/2025

ID CONTRATAÇÕES: 2026.054E0700001.16.0001

OBJETO: ADESÃO A ARP N° 03/2025 ORIUNDA DO PE N° 02/2025 DO CONSÓRCIO PÚBLICO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAÓPEBA - CODAP PARA AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSÓRCIO PÚBLICO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAÓPEBA - CODAP

PROCESSO LICITATÓRIO N° 02/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 003/2025

TERMO 01/ADESÃO/2025

**TERMO DE ADESÃO COMO NÃO PARTICIPE (CARONA) DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 03/2025.**

O MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO/ES, inscrito no CNPJ sob o n° 28.539.872/0001-41, com sede no(a) com sede na RUA SÃO PAULO, N° 220, BOA VISTA II, NESTA CIDADE E COMARCA DE PEDRO CANÁRIO, CEP: 29.970-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, SR. KLEILSON MARTINS REZENDE, BRASILEIRO, CASADO, GESTOR PÚBLICO, PORTADOR DO RG SOB O N° 1646587 - SSP/ES, E DO CPF SOB O N° 086.710.777-48, residente e domiciliado na RUA SÃO RAFAEL, N° 238, BAIRRO COLINA, PEDRO CANÁRIO/ES, CEP. 29.970-000, doravante denominado CONTRATANTE, torna público que é participe da ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 003/2025, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025, via SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, realizado pelo CONSÓRCIO PÚBLICO PARA DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAÓPEBA - CODAP, REGISTRADO SOB O CNPJ N° 08.753.385.0001-70, denominado como ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇO, objetivando A PRESENTE LICITAÇÃO A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES E MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO CODAP E PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NOS ANEXOS QUE INTEGRAM O EDITAL DA LICITAÇÃO E PROPOSTA DA CONTRATADA QUE ORA



PASSAM A FAZER PARTE DESTE INSTRUMENTO INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO POR SER DE CONHECIMENTO DAS PARTES, que foi registrado pela empresa **BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA**, inscrita sob CNPJ nº 79.788.766/0027-71, com sede na **AV ANGELO SUZANO, Nº 2225, BAIRRO CORREGO ALEGRE, SOORETAMA/ES, CEP. 29.927-000, E-MAIL vendas2@brinkmobil.com.br**, por meio do **PROCESSO Nº 6645/2025**, conforme especificações abaixo:

LISTA DOS ITENS QUE SERÃO ADERIDOS

KIT EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE - LOTE 01						
COD.	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL
00252820	01	APONTADOR JUMBO - KIT 1	UNID.	1250	3,92	4.900,00
00252821	02	BORRACHA COM CAPA - KIT 1	UNID.	1250	1,14	1.425,00
00252822	03	CADERNO BROCHURÃO 96 folhas - KIT 1	UNID.	2500	16,79	41.975,00
00252823	04	COLA BRANCA - KIT 1	UNID.	1250	6,69	8.362,50
00252824	05	GIZ DE CERA INICIAÇÃO - KIT 1	UNID.	1250	19,38	24.225,00
00252825	06	LÁPIS DE COR - KIT 1	UNID.	1250	10,64	13.300,00
00252826	07	LÁPIS GRAFITE Nº 02 - KIT 1	UNID.	2500	0,71	1.775,00
00252827	08	MASSA DE MODELAR - KIT 1	UNID.	1250	5,47	6.837,50
00252828	09	PASTA - KIT 1	UNID.	1250	20,30	25.375,00
00252829	10	PINCEL Nº 8 - KIT 1	UNID.	1250	2,25	2.812,50
00252830	11	TINTA GUACHE 6 CORES - KIT 1	UNID.	1250	5,69	7.112,50
00252831	12	TESOURA COM TRAVA - KIT 1	UNID.	1250	7,00	8.750,00
VALOR DO LOTE 01						146.850,00

KIT ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL - LOTE 02						
COD.	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL
00252832	13	APONTADOR JUMBO - KIT 2	UNID	1800	3,92	7.056,00
00252833	14	BORRACHA COM CAPA - KIT 2	UNID	1800	1,14	2.052,00
00252834	15	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS - KIT 2	UNID	9000	16,79	151.110,00
00252835	16	CADERNO DE DESENHO - KIT 2	UNID	1800	16,99	30.582,00
00252836	17	COLA BRANCA - KIT 2	UNID	1800	6,69	12.042,00
00252837	18	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0, NA COR AZUL - KIT 2	UNID	3600	1,14	4.104,00
00252838	19	CANETA HIDROGRÁFICA - KIT 2	UNID	1800	15,75	28.350,00
00252839	20	LÁPIS DE COR - KIT 2	UNID	1800	10,64	19.152,00
00252840	21	LÁPIS GRAFITE Nº 02 - KIT 2	UNID	7200	0,71	5.112,00
00252841	22	TESOURA COM TRAVA - KIT 2	UNID	1800	7,00	12.600,00
VALOR DO LOTE 02						272.160,00

KIT ESCOLAR - EJA - LOTE 03						
COD.	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL
00252842	23	APONTADOR JUMBO - KIT 3	UNID	50	3,92	196,00
00252843	24	BORRACHA COM CAPA - KIT 3	UNID	50	1,14	57,00
00252844	25	CADERNO UNIVERSITÁRIO - KIT 3	UNID	50	24,06	1.203,00
00252845	26	COLA BRANCA - KIT 3	UNID	50	6,69	334,50
00252846	27	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0, NA COR AZUL - KIT 3	UNID	50	1,14	57,00



PREFEITURA DE PEDRO CANÁRIO



Página 3 de 3

00252847	28	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0, NA COR PRETA - KIT 3	UNID	50	1,14	57,00
00252848	29	CANETA HIDROGRÁFICA - KIT 3	UNID	50	15,75	787,50
00252849	30	LÁPIS DE COR - KIT 3	UNID	50	10,64	532,00
00252850	31	LÁPIS GRAFITE Nº 02 - KIT 3	UNID	200	0,71	142,00
00252851	32	PASTA - KIT 3	UNID	50	20,30	1.015,00
00252852	33	TESOURA COM TRAVA - KIT 3	UNID	50	7,00	350,00
VALOR DO LOTE 03						4.731,00

KIT ESCOLAR - PROFESSOR - LOTE 04						
COD.	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL
00252853	34	APAGADOR QUADRO BRANCO - KIT 4	UNID.	250	13,15	3.287,50
00252854	35	APONTADOR JUMBO - KIT 4	UNID.	250	3,92	980,00
00252855	36	BORRACHA COM CAPA - KIT 4	UNID.	250	1,14	285,00
00252856	37	CADERNO UNIVERSITÁRIO - KIT 4	UNID.	250	24,06	6.015,00
00252857	38	COLA BRANCA - KIT 4	UNID.	250	6,69	1.672,50
00252858	39	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0, NA COR AZUL - KIT 4	UNID.	250	1,14	285,00
00252859	40	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0, NA COR PRETA - KIT 4	UNID.	250	1,14	285,00
00252860	41	LÁPIS GRAFITE Nº 02 - KIT 4	UNID.	500	0,71	355,00
00252861	42	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COLORS - KIT 4	CONJ.	250	20,00	5.000,00
00252862	43	TESOURA COM TRAVA - KIT 4	UNID.	250	7,00	1.750,00
VALOR DO LOTE 04						19.915,00
TOTAL GERAL						443.656,00

Gabinete do Prefeito Municipal, em Pedro Canário/ES, aos dias 19 de janeiro de 2026.

KLEILSON MARTINS REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL
CNPJ/MF nº 28.539.872/0001-41
CONTRATANTE